
OBČINA KOMEN
župan

Komen 86, 6223 Komen
telefon: 05 7310 450, www.komen.si, e-pošta: obcina@komen.si
ID za DDV: SI98324390, MŠ: 5883091, EZR: 01249-0100006231

Številka: 360-0002/2023-10 
Datum: 17. 3. 2025    

OBČINA KOMEN
OBČINSKI SVET

Na podlagi 30. člena Statuta Občine Komen (Ur. l. RS, št. 80/09, 39/14, 39/16) predlagam 
Občinskemu svetu Občine Komen v obravnavo in seznanitev:

Letno poročilo o izvedenih ukrepih iz akcijskega načrta lokalnega energetskega 
koncepta in njihovih učinkih za leto 2024 in plan aktivnosti za leto 2025 (seznanitev)

Obrazložitev:

20. člen Pravilnika o metodologiji in obvezni vsebini lokalnega energetskega koncepta (Ur. 
l. RS, št. 56/16 in 38/24 – EZ-2) predpisuje, da samoupravna lokalna skupnost enkrat letno 
poroča o izvajanju lokalnega energetskega koncepta ministrstvu pristojnemu za energijo.
Na podlagi 18. člena istega pravilnika je ministrstvo pristojno za energijo pripravilo 
informacijski priročnik, ki vsebuje podrobnejše napotke za izdelavo lokalnega energetskega 
koncepta. V tem priročniku je med drugim opredeljen način poročanja in spremljanja ter 
vrednotenja dejavnosti, ki določa, da mora izvajalec lokalnega energetskega koncepta 
najmanj enkrat letno pripraviti pisno poročilo o njegovem izvajanju in ga predložiti 
pristojnemu organu samoupravne lokalne skupnosti. Samoupravna lokalna skupnost pa 
mora poročilo za preteklo leto predložiti ministrstvu, pristojnemu za energijo, do 31. marca 
naslednjega leta.
Občinski svet Občine Komen je na svoji 8. redni seji dne 20. 12. 2023 sprejel Lokalni 
energetski koncept. Izvajanje ukrepov, predlogov in projektov aktivnosti iz lokalnega 
energetskega koncepta izvaja Goriška lokalna energetska agencija GOLEA. Slednja je na 
podlagi pogodbe zadolžena za izdelavo letnih poročil in načrtov izvajanja aktivnosti, ki 
sledijo iz akcijskega načrta Lokalnega energetskega koncepta občine Komen, ter za 
organiziranje izvajanja aktivnosti iz akcijskega načrta Lokalnega energetskega koncepta 
občine Komen.
Hkrati s poročilom izvedenih aktivnosti se sprejme tudi plan za izvajanje aktivnosti v letu 
2025.
Občinskemu svetu Občine Komen posredujemo priloženo poročilo v seznanitev.

Pripravil(a):
mag. Katja Mulič
dr. Vanja Cencič, GOLEA

mag. Erik Modic
župan

Priloga:
- Letno poročilo o izvedenih ukrepih iz akcijskega načrta Lokalnega energetskega 

koncepta in njihovih učinkih za leto 2024 in plan aktivnosti za leto 2025
- predlog sklepa

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2016-01-2434
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-1288


Stran 2/12

Občina Komen
Občinski svet

Komen 86
6223 Komen

                                PREDLOG SKLEPA

Številka:
Datum:

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Komen (Ur. l. RS, št. 80/09, 39/14, 39/16) je Občinski 
svet Občine Komen na ……redni seji dne………….sprejel 

S K L E P

1.

Občinski svet Občine Komen se je seznanil z Letnim poročilom o izvedenih ukrepih iz 
akcijskega načrta lokalnega energetskega koncepta in njihovih učinkih za leto 2024 ter 
planom aktivnosti za leto 2025.

2.

Ta sklep velja takoj.

mag. Erik Modic
       župan



Stran 3/12

PRILOGA 3: Obrazec letnega poročila

 

Letno poročilo o izvedenih ukrepih iz akcijskega načrta lokalnega energetskega 
koncepta in o njihovih učinkih  

 

Samoupravna lokalna skupnost: OBČINA KOMEN   

Kontaktna oseba (ime in priimek, telefon, e-naslov): mag. Mulič Katja, tel. št.: 05 7310 
465, 
e-mail: katja.mulic@komen.si

Leto izdelave lokalnega energetskega koncepta: 2022, dopolnitev 2023

 

Datum poročanja: 31.3.2025

 

 

1. Občina Komen IMA / NIMA osebo, ki je zadolžena za izvajanje projektov s področja 
energetike. 

 

2. Občina Komen  JE / NI vključena v Lokalno energetsko agencijo. 

3. Če JE, v katero? GOLEA – Goriška lokalna energetska agencija, Nova Gorica

 

 



Stran 4/12

4. V preteklem letu so bile izvedene naslednje aktivnosti s področij:  

‐ učinkovite rabe energije,  

‐ izrabe obnovljivih virov energije ter 

‐ oskrbe z energijo:

Izvedena aktivnost Investicijska 
vrednost oz. 
strošek aktivnosti 

Struktura 
financiranja 
izvedene 
aktivnosti glede 
na vir 
financiranja 

Učinek 
aktivnosti

Dozidava in rekonstrukcija vrtca Štanjel 1,769.542,92 € 100% Občina 
Komen

Dozidava 
skladna s Pures

Izvedba fasade na vaškem domu na 
Brjah   22.012,83 €

 
 100 % Občina 
Komen

Prenova 
skladna s Pures

Kulturni inkubator Štanjel - KIŠ 1,300.001,01 € 80 % Ministrstvo 
za Kulturo – 
NOO, 20% 
Občina Komen

Aktivnost se 
zaključi v letu 
2025

Postavitev sončnih elektrarn na 
stavbah v lasti O. Komen - OŠ Komen, 
Vrtec Komen in OŠ Štanjel in izdelava 
investicijske dokumentacije DIIP, IP za 
skupni konzorcij

27.201,86 € (ostali 
del investicije v 
2025)

Aktivnost se 
finančno zaključi 
v letu 2025.
Zmanjšanje 
emisij CO2 
129.723 kg

Izvedba izobraževalne delavnice za 
učitelje, ki izvajajo OVE in URE vsebine 
v okviru pouka, krožkov, tehničnih dni 
ali ostalih izobraževalnih aktivnosti v 
vrtcih in šolah.

400,00 €
100% občina 
Komen

Učinek je 
posreden

Izdelava projektne dokumentacije in 
izvajanje strokovnega nadzora 
Načrt s področja strojništva »Prenova 
obstoječe kotlovnice OŠ Komen«

5.200,00 € 100 % Občina 
Komen

Učinek je 
posreden

Izdelava poročila o izvedenih 
aktivnostih iz LEK v letu 2023 ter plan 
aktivnosti za leto 2024 za občinski svet 
(Skladno z 20. členom Pravilnika o 
metodologiji in obvezni vsebini 
lokalnega energetskega koncepta  
(Uradni list RS, št. 56/2016).

450,82 € 100 % Občina 
Komen

Učinek je 
posreden



Stran 5/12

Izvedena aktivnost Investicijska 
vrednost oz. 
strošek aktivnosti 

Struktura 
financiranja 
izvedene 
aktivnosti glede 
na vir 
financiranja 

Učinek 
aktivnosti

Izvajanje energetskega knjigovodstva v 
okviru aplikacije CSRE

Zavodi/objekti:
-Osnovna šola Antona Šibelja - Stjenka 
Komen
-Osnovna šola Komen - podružnica 
Štanjel
-ZD Komen
-Vrtec Komen
-Občinska stavba
-Kulturni dom Komen

Opis: Izvajanje energetskega 
knjigovodstva vključuje vzdrževanje 
informacijskega sistema CSRE, 
posodobitve vnosne strukture zaradi 
sprememb obračuna s strani 
dobaviteljev, dodajanje odjemnih mest 
pri obstoječih objektih s spremembami, 
podpora uporabnikom pri uporabi 
aplikacije, ustvarjanje uporabniških 
dostopov za nove uporabnike.

1.035,00 € 100 % Občina 
Komen

Učinek je 
posreden

Izvajanje upravljanja z energijo

Zavodi/objekti:
-Osnovna šola Antona Šibelja - Stjenka 
Komen
-Osnovna šola Komen - podružnica 
Štanjel
-ZD Komen
-Vrtec Komen
-Občinska stavba
-Kulturni dom Komen

Opis: 
- priprava letnega pregleda vnosov 
podatkov s strani uporabnikov, 
- priprava letnega poročila,
- spodbujanje uporabnikov oziroma 
skrbnikov sistema upravljanja z 
energijo k sprotnemu vnosu podatkov o 
rabi energije in energentov v stavbi,
- vodenje zbirke podatkov o tehničnih 
lastnostih stavbe, in sicer o lastnostih 
ovoja in tehničnih sistemov stavbe ter o 

1.320,00 € 100 % Občina 
Komen

Učinek je 
posreden



Stran 6/12

Izvedena aktivnost Investicijska 
vrednost oz. 
strošek aktivnosti 

Struktura 
financiranja 
izvedene 
aktivnosti glede 
na vir 
financiranja 

Učinek 
aktivnosti

profilu rabe energije, vključno s podatki 
o zasedenosti stavbe in številu 
uporabnikov,
- svetovanje pri določitvi in izvajanju 
ukrepov za povečanje energetske 
učinkovitosti in rabe obnovljivih virov 
energije,
- vodenje zbirke podatkov o 
načrtovanih in izvedenih ukrepih za 
povečanje energetske učinkovitosti in 
rabe obnovljivih virov energije. 
Opomba: podatke posreduje izvajalcu 
skrbnik sistema upravljanja z energijo

Izvajanje upravljanja z energijo - 
terenski ogledi in letni posvet

Opis: Pridobivanje podatkov o tehničnih 
lastnostih stavbe, in 
sicer o lastnostih ovoja in tehničnih 
sistemov stavbe ter o profilu 
rabe energije z namenom poročanja 
pristojnemu ministrstvu glede 
izvajanja upravljanja z energijo javnih 
stavbah na podlagi 15. člena 
Zakona o učinkoviti rabi energije (ZURE) 
(Uradni list RS, št. 158/2020). 
Nudena podpora ter ostalo svetovanje 
glede oskrbe z enerijo v javnih objekti.

750,00 € 100 % Občina 
Komen

Učinek je 
posreden

Izdelava energetskih in drugih tehničnih 
pregledov 
Razširjen energetski pregled stavbe 
POŠ Štanjel

3.850,00 € 100 % Občina 
Komen

Učinek je 
posreden

Izvajanje energetskega knjigovodstva in 
podpora pri upravljanja z energijo - javna 
razsvetljava

Opis: Letni vnos podatkov o rabi 
energije in letni vnos podatkov izvede o 
stroških energije izvede GOLEA, 
svetovanje uporabnikom, opozarjanje 
odgovornih oseb v primeru ugotovljenih 
večjih odstopanj, spremembe vnosne 
strukture zaradi sprememb obračuna s 
strani dobaviteljev, dodajanje odjemnih 

1.000,00 € 100 % Občina 
Komen

Učinek je 
posreden



Stran 7/12

Izvedena aktivnost Investicijska 
vrednost oz. 
strošek aktivnosti 

Struktura 
financiranja 
izvedene 
aktivnosti glede 
na vir 
financiranja 

Učinek 
aktivnosti

mest pri obstoječih objektih, ustvarjanje 
uporabniških dostopov za nove 
uporabnike in priprava letnega poročila.

 

5. V okviru projekta »Osveščanje in izobraževanje širše javnosti in zaposlenih na 
Občini Komen na temi učinkovite rabe energije in izrabe obnovljivih virov energije« 
smo v preteklem letu izvedli naslednje aktivnosti (navedite):  

 

Okvirno število objavljenih člankov v medijih, drugih prispevkov:

- članek z naslovom »Nepovratne finančne spodbude energetsko revnim 
gospodinjstvom za investicije v ukrepe večje energetske učinkovitosti stavb ter rabe 
obnovljivih virov energije«, objavljen na spletni strani občin Komen dne 04.01.2024, 
objavljen na spletni strani občin Komen dne 11.06.2024,

- članek »Zelena shema slovenskega turizma - anketiranje prebivalcev,
- članek »Napovedujemo akcijo zbiranja nevarnih odpadkov iz gospodinjstev – 30. 

marec 2024«, objavljen v glasilu Burja, marec 2024,
- članek »Prvo čezmejno srečanje deležnikov turizma nastajajočega Geoparka Kras 

Carso«, objavljen v glasilu Burja, marec 2024,
- članek »Kaj bo s stroški omrežnine za električno energijo po juliju 2024?«, objavljen v 

glasilu Burja, junij 2024,
- članek »Občine pričele s pripravo novih občinskih celostnih prometnih strategij« 

objavljen v glasilu Burja, septembra 2024,
- članek »Podaljšanje veljavnosti certifikata Zeleni ključ – Green Key Gradu Štanjel«, 

objavljen v glasilu Burja, septembra 2024,
- povabilo »Zelena shema slovenskega turizma – anketiranje prebivalcev«, objavljen v 

glasilu Burja, septembra 2024,
- članek »Eko napovednik komunale Sežana«, objavljen v glasilu Burja, septembra 

2024,
- članek »Svečano odprtje novega vrtca v Štanjel«, objavljen v glasilu Burja, decembra 

2024,
- članek »Otroci so se razveselili novega vrtca », objavljen v glasilu Burja, decembra 

2024,
- članek »Strateški projekt KRAS-CARSO II ko primer dobre pakse, predstavljen v 

Bruslju«, objavljen v glasilu Burja, decembra 2024,
- članek »Razvoj čezmejne mreže šol geoparka Kras-Carso«, objavljen v glasilu Burja, 

decembra 2024.



Stran 8/12

Število izdelanih in razdeljenih letakov, brošur, drugega promocijskega materiala:  

- Brošura »Učinkovita raba energije v gospodinjstvu« (GOLEA, Vrtojba 2014), 
razdeljenih 50 brošur.

- Brošure »Učinkovita raba energije s Ciljnim spremljanjem rabe energije v pisarni« 
(GOLEA, Vrtojba 2014), razdeljenih 50 brošur.

- Brošura »Nasveti za učinkovito in varčno prezračevanje, ogrevanje ter hlajenje«
- Brošura Borzena »Center za spodbujanje prehoda na alternativna goriva v v prometu« 

40 brošur
- Katalog »Energetsko vzorčne točke«, 10 katalogov, projekt Nekteo 2020

Število organiziranih srečanj za širšo javnost in okvirno število udeležencev ter naslove 
teh srečanj: 

- Izvedena svetovanja občanom v okviru Energetske svetovalne pisarne ENSVET,
- Izvedba ostalih svetovanj oziroma srečanj za širšo javnost je v domeni Energetske 

svetovalne pisarne ENSVET.

Število in naslove delavnic in drugih srečanj na temo energetike, ki so se jih udeležili 
zaposleni občine: 

- Spletna delavnica: »Predstavitev kontaktne točke OVE in subvencij za občine ter 
predstavitev portala« dne 26.09.2024, število delavnic: 1, število udeležencev 
zaposleni občine: 1

Druge morebitne aktivnosti:

- INFO (Golea) informativni list z aktualnimi temami na področju energetike, število: 20,

- Nasveti o energetski učinkovitosti in obnovljivih virih, spletna gradiva dostopna na 
https://nasveti.golea.si/,
- Dogovori za sodelovanje pri projektu Ciljnega spremljanja rabe energije (CSRE),
- Načrtovanje aktivnosti na področju povečanja samooskrbe s sončno energijo,
- Izvedba aktivnosti na področju načrtovanja trajnostne mobilnosti,
- Dogovori v okviru priprave novih prijav (ELENA SE, ipd.),
- 9. redna seja z dne 27.03.2024 s točko »Letno poročilo o izvedenih ukrepih iz 

akcijskega načrta lokalnega energetskega koncepta in njihovih učinkih za leto 2023 in 
plan aktivnosti za leto 2024 (seznanitev),

- 9. redna seja z dne 27.03.2024 s točko »Predlog sklepa o seznanitvi z letnim poročilom 
o uresničevanju akcijskega načrta trajnostnih ukrepov 2023«

- 3. dopisna seja občinskega sveta z dne 09.08.2024 s točko »Seznanitev s pričetkom 
priprave Občinske celostne prometne strategije Občine Komen«.

- 11. redna seja občinskega sveta z dne 11.09.2024 s točko »Pričetek priprave Občinske 
celostne prometne strategije Občine Komen – seznanitev«



Stran 9/12

6. Za leto 2025 načrtujemo izvedbo naslednjih aktivnosti: 
 

Predvidena aktivnost Predvidena 
investicijska 
vrednost oz. 
strošek aktivnosti 

Predvidena 
struktura 
financiranja 
aktivnosti glede na 
vir financiranja 

Postavitev sončnih elektrarn na stavbah v 
lasti O. Komen - OŠ Komen, Vrtec Komen 
in OŠ Štanjel in izdelava investicijske 
dokumentacije DIIP, IP za skupni konzorcij

299.552,00 €
158.121,65 € MOPE 
(JR NOO SE OVE 
2024), ostalo 
Občina Komen 

Kulturni inkubator Štanjel – KIŠ 924.466,00 € 80 % Ministrstvo za 
Kulturo – NOO, 20% 
Občina Komen

Izdelava poročila o izvedenih aktivnostih iz 
LEK v letu 2024 ter plan aktivnosti za leto 
2025 za občinski svet (Skladno z 20. 
členom Pravilnika o metodologiji in obvezni 
vsebini lokalnega energetskega koncepta  
(Uradni list RS, št. 56/2016 in 38/2024).

530,82 € 100 % Občina 
Komen

Izvajanje energetskega knjigovodstva v 
okviru aplikacije CSRE

Zavodi/objekti:
-Osnovna šola Antona Šibelja - Stjenka 
Komen
-Osnovna šola Komen - podružnica Štanjel
-ZD Komen
-Vrtec Komen
-Občinska stavba
-Kulturni dom Komen

Opis: Izvajanje energetskega 
knjigovodstva vključuje vzdrževanje 
informacijskega sistema CSRE, 
posodobitve vnosne strukture zaradi 
sprememb obračuna s strani dobaviteljev, 
dodajanje odjemnih mest pri obstoječih 
objektih s spremembami, podpora 
uporabnikom pri uporabi aplikacije, 
ustvarjanje uporabniških dostopov za nove 
uporabnike.

1.035,00 € 100 % Občina 
Komen

Izvajanje upravljanja z energijo

Zavodi/objekti:
-Osnovna šola Antona Šibelja - Stjenka 
Komen

1.320,00 € 100 % Občina 
Komen



Stran 10/12

Predvidena aktivnost Predvidena 
investicijska 
vrednost oz. 
strošek aktivnosti 

Predvidena 
struktura 
financiranja 
aktivnosti glede na 
vir financiranja 

-Osnovna šola Komen - podružnica Štanjel
-ZD Komen
-Vrtec Komen
-Občinska stavba
-Kulturni dom Komen

Opomba: Aktivnost se izvaja kjer je sistem 
energetskega knjigovodstva že uveden.

Opis: 
- priprava letnega pregleda vnosov 
podatkov s strani uporabnikov, 
- priprava letnega poročila,
- spodbujanje uporabnikov oziroma 
skrbnikov sistema upravljanja z energijo k 
sprotnemu vnosu podatkov o rabi energije 
in energentov v stavbi,
- vodenje zbirke podatkov o tehničnih 
lastnostih stavbe, in sicer o lastnostih ovoja 
in tehničnih sistemov stavbe ter o profilu 
rabe energije, vključno s podatki o 
zasedenosti stavbe in številu uporabnikov,
- svetovanje pri določitvi in izvajanju 
ukrepov za povečanje energetske 
učinkovitosti in rabe obnovljivih virov 
energije,
- vodenje zbirke podatkov o načrtovanih in 
izvedenih ukrepih za povečanje energetske 
učinkovitosti in rabe obnovljivih virov 
energije. 
Opomba: podatke posreduje izvajalcu 
skrbnik sistema upravljanja z energijo



Stran 11/12

Predvidena aktivnost Predvidena 
investicijska 
vrednost oz. 
strošek aktivnosti 

Predvidena 
struktura 
financiranja 
aktivnosti glede na 
vir financiranja 

Izvajanje upravljanja z energijo - terenski 
ogledi in letni posvet 

Opis: Izvede se terenski ogled enega 
objekta in letni posvet. 

Opis: Pridobivanje podatkov o tehničnih 
lastnostih stavbe, in sicer o lastnostih ovoja 
in tehničnih sistemov stavbe ter o profilu 
rabe energije z namenom poročanja 
pristojnemu ministrstvu glede izvajanja 
upravljanja z energijo javnih stavbah na 
podlagi 15. člena Zakon o učinkoviti rabi 
energije (ZURE) (Uradni list RS, št. 
158/2020). Podpora ter ostalo svetovanje 
glede oskrbe z energijo v javnih objektih. 

750,00 € 100 % Občina 
Komen

Izvajanje energetskega knjigovodstva in 
podpora pri upravljanja z energijo - javna 
razsvetljava

Opis: Letni vnos podatkov o rabi energije in 
letni vnos podatkov izvede o stroških 
energije izvede GOLEA (ob brezplačnem 
posredovanju podatkov s strani 
distributerja in dobavitelja energije), 
svetovanje uporabnikom, opozarjanje 
odgovornih oseb v primeru ugotovljenih 
večjih odstopanj, spremembe vnosne 
strukture zaradi sprememb obračuna s 
strani dobaviteljev, dodajanje odjemnih 
mest pri obstoječih objektih, ustvarjanje 
uporabniških dostopov za nove uporabnike 
in priprava letnega poročila.

1.000,00 € 100 % Občina 
Komen

Izvedba izobraževalne delavnice za 
učitelje, ki izvajajo OVE in URE vsebine v 
okviru pouka, krožkov, tehničnih dni ali 
ostalih izobraževalnih aktivnosti v vrtcih in 
šolah. 400,00 €

100 % Občina 
Komen

Druge storitve pri prijavah na razpise 
(svetovanje, sodelovanje s projektantom,  
prijava EKO sklad – Kulturni dom Komen, 
IDZ hlajenja OŠ Komen)

6.500 € 100 % občina Komen



Stran 12/12

*Opomba: Aktivnost bo izvedena in financirana iz finančnih virov GOLEA, s pomočjo 
sponzorjev in ostalih mednarodnih projektov v katere je vključen ta zavod. 

 Priloge: 

- Akcijski plan iz Lokalnega energetskega koncepta (samo pri prvem poročanju). 
- Ostale morebitne priloge.


		2025-03-17T12:23:17+0000
	mag. Erik Modic Župan
	Confirmation




